Tect no ucrtopuu Illpupopa #u
moau [lpeBHen NHpum 3a 5 Knacc

[oTOBbLIE MaTepuansl gna TecTtupoBaHma TecT no ucrtopunm lpupopoa wu
nogu OpesHen WHoum 3a 5 knacc c oTeBeTamu

BapuaHT 1

Al. 'ope pacnosioxeHa WHoua?

B 3anapgHon A3uu

B 0xHOM A3umn

Ha CMHaAWCKOM nonyocTpoBe
B CeBepo-BocTouHon Adpuke

1)
2)
3)
4)

A2. OcBoeHWe pOonNuHbl MaHra CcTasio BO3MOXHbLIM MocCse:

) napeHus lepcuaockon OepxaBbl

) NoABNEHUA Xene3HblX opyauin Tpypda

) CO3[aHuMA cBOfda 3aKOHOB XamMmypanu

) obbeauHeHnsa WNHOoum nop BNacTbi Uaps AWOKM

B W N R

A3. YT1BepxaoeHue xutenen NHOMUM O TOM, 4YTO B MNPOWSIOM OHU ObIIK
OPYrUMKU cylwiecTBamMu, CBUOETENbCTBYET:

O OONrofieTUM MHOMNLEB

o 6oratoM XMBOTHOM Mupe WHAUK

0O Bepe WHOEWUEB B nepeceneHue pyl

O MHOIOYUC/IEHHOCTU HACENeHUs CTpPaHbl

)
)
)
)

H W N =

A4. 06bveguHeHue WNHOouMM B egmHoOe rocypapcCTBO MPOM3O0WNO:

3000 r. mo H. 3.
1792 r. po H. 3.
X B. 0O H. 3.

III B. oo H. 3.

Bl. Kakue cnoBa M CJIOBOCOYETAHUA OTHOCATCA K uctopun WNHpnn?
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YKaxuTe ABa BepHbIX OTBeTa M3 NATU NpensioXeHHbIX.

andaBuT

bor laHewa
nanupyc

Oapun I
X/10MKOBbIE TKaHMU

U b~ W N =

BapuaHTt 2

Al. [paHuubl NHOMM Ha ceBepe B APEBHOCTW poxoounu [o:

[(MManaes

CMHANWCKOro nosyocTpoBa
nepBoro nopora
NHoMnCcKoro okeaHa

5 W N =

A2. naBHbiMM 6oramMm ppeBHUX wuHauuueB Obinm 6or ConHua wn 6or
0oxas, MNOTOMYy 4TO:

B MHOMKM ObINO Mano CONMHEYHbIX OHEW

MHOMKUUbLI Nbunu 3aropatb U KynaTbCH

B MHOMKM He O6bio0 KPYMHbIX MOSIHOBOAHLIX peK
3emnepenune 6bi10 rNaBHBIM 3aHATUEM WHOUWLEB

A3. HekoTopble WHAOMWLBL XOAWAWM CO CNeuuanbHOM MeTeno4vykown,
KOTOPOW CMeTanu C [OPOrv HACEKOMbIX, MOTOMY YTO:

nodbunum yucrtoTty

bbiin cnyramm

BEPUNM B nepeceneHue ayuw

6oanncb yKyca Si1OBUTbIX HaCEKOMbIX

H W N BRE-

A4. VHOUMNCKMA uapb, 0ObEOMHUBWMA BCe WMHAMUCKME uapcTBa B III
B. 0O H. 3.:

1) Oasup
2) Awoka
3) Kup Benukuu



4) AwwypbaHanan

Bl. Kakue cnoBa u CQOBOCOYETaHUA OTHOCATCHA K uctopunm NHouu?
YKaXxuTe pgBa BepHbIX OTBEeTa M3 MATU NPEeasIOXEeHHbIX .

caxap
bor fAxee

Yp, Ypyk
TyTaHXxaMoH
nosma «PamMasaHa»

U b~ W N =

OTBeTbl Ha TecT no uctopum lpupopa m niopn [peBHen WHpum 5 knacc
BapuaHTt 1
Al-2

A2-2

A3-3

A4-4

Bl. 25
BapuaHTt 2
Al-1

A2-4

A3-3

A4-2

Bl1. 15



